



MO.C.I. - MOVIMENTO per la Cooperazione
Internazionale

Via PioXI trav.Putorti,18-89133 REGGIO CALABRIA-Tel e Fax: 0965

RENDICONTO ANNO 2017

ONERI	2017	2016	PROVENTI E RICAVI	2017	2016
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
PROGETTI RWANDA	34.794,26	103.933,50	1.1) da contributi su progetti NKANKA	11.638,00	34.996,50
PROGETTO KENYA	20.626,95	10.092,34			
KENYA 8X1000 TAVOLA VALDESE	5.448,00				
PROGETTO NKANKA CEI	103.788,00	-	1.1.1) da MINISTERI	-	12.425,70
PROGETTI INDIA	5.749,60	11.006,00	1.1.2) da enti pubblici REGIONE CALAB	4.283,88	18.212,97
RWANDA NKANKA CINQUE PER MILLE 2014	5.002,00	-			
BENIN CINQUE PER MILLE 2014	5.304,00	13.613,69			
INDIA 5 X 1000 2014	3.056,40				
PROGETTI BENIN	29.116,55	19.396,31	1.1.3) diocesi di Cosenza	15.200,00	3.300,00
PROGETTO CONGO	6.702,00				
PROGETTO SENEGAL RISO	3.250,00		8X1000 TAVOLA VALDESE	14.424,00	
PROGETTO TAVOLA VALDESE BENIN	6.279,52				
PROGETTO RWANDA CAMPAGNA RISO	800,00	3.702,00	1.1.4) da altri finanziatori privati	458,43	47.324,20
1.2) servizi			1.2) da soci e associati	61.895,79	46.918,60
1.4.1) personale Italia			1.3) 5 per mille 2014	13.362,40	13.613,69
1.4.2) personale espatriato			1.4) CEI	108.288,00	4.500,00
1.5) ammortamenti			1.5) quote sociali	450,00	300,00
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	7.500,00	7.366,00	2) Proventi da raccolta fondi		
PROGETTO UNA SOLA FAMIGLIA UMANA	42.843,15	22.957,66	2.1) Campagna RISO	11.019,50	11.774,49
3) Oneri da attività accessorie					
3.1) acquisti			3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.2) personale	96.619,17	97.187,46	3.1) da attività connesse		
8X1000 TAVOLA VALDESE ITALIA	1.769,50				
FORMAZIONE	5.554,53	6.361,88	3.2) da contratti con enti pubblici		
4) Oneri finanziari e patrimoniali			3.3) da soci e associati		
5) Oneri di supporto generale			3.4) da non soci	128.407,00	77.814,67
SPESE GENERALI			3.5) altri proventi e ricavi		
5.2.1) spese telefoniche e postali	2.253,36	4.570,56	4) Proventi finanziari e patrimoniali		
5.2.2) utenze (luce, acqua, gas)	3.057,67	3.667,20	4.1) da rapporti bancari	-	-
5.2.3) assicurazioni	3.588,80	3.682,69			
5.2.4) varie	4.153,88	6.310,69			
5.3) spese interassociative	3.411,00	1.537,49			
5.5) ammortamenti					
TOTALE ONERI	400.668,34	315.295,47	TOTALE PROVENTI	369.427,00	271.180,82
Risultato Gestionale Negativo	- 31.241,34	- 44.114,65	Risultato Gestionale Negativo	31.241,34	- 44.114,65